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«aja Naadilt.
Liimre wäcrivttslt.

Sakslaste pcalclnngimisc katsed Ii-
luteic piirkommS j,1 puhj» pool Ilseni
jäviuc pandi meie tulega seisma, waen-
iajelc tehti suurt fabju.

'.'.'Itija! toiierifnal awaldus sõjaline
tegevus ainult suurtüki' ja püssitule
-vahetuses, mu- kõige inicnsiwjein oli
Dmiuskt mail ja lõuna pool Smorgoni
ning Krelvv alewikku.

Dmmski piirkonnas ja püsija pool
Madsioli j emm lasksid sakslased lõhke-

«aukiia wäeri>m«U.
Mosfuli sihis jatkaiid meie wäcd

Lääne wäcrinnalt.

Oftrowi küla piirkonnas (põhja
pool Ätarotshi järwe^ katsusid
sakslased 7. mai õhtul parast tu-
gewat ettewalmiötust suurtükitu
lega. mitu korda pealetungimist
algava, löödi aga igakord tulega

Võuna-läänv pool Narotshi ajas
meie suurtnkituli suure sakslaste
salga laiali.

Kostjnhuowka küla piirkonnas
(pvsija lääue pool Tshartoriiski)
tõime meie waenlase pealetungid
inise katse tagasi. Mujal wacriu
nal Riia lahest kuni Rnmenia
piirini wntitsewad tnlewahetnS
ja maakunlamise käigud.

Mniilaiin raärrimtatf.
Meic wecalune paat lastis

kolm Lakfa anrulaewa põhja.
Mustalt merelt.

Diarbckiri sihis on eclwägede
kokkupõrked.

Lääne lsjawäli.
Paris, <>. mail. Päevane ametlik tca.

Sv-KHla^lcuininte FaUaldungimiue Bac.
• ut !>).'ai 4’YfHli peale tegi ainult wä-
,'t utiunilsft kahju. 4 inimesi sai Kr-

Oel vastu 8. maid viskasid meie len
durid suure hulga pcnnnc sõjaliste ehi,
•u mai. Tienvillcls. <5tmü«, Seen,
a>ime>, niisama ka laagri asupaiga peale
Anun.', rauvilleri piirkonnas.

Sertenmtte jaama pommitamine Luuris
sundis rongid ruttu põgenema. Wisatud
vommid süütasid jaamahooned põlema.
Õhuvõitlusel Besangeü metsa kohal, kuö
neli meic aparati kolme fokkeri vastu
võitlesid. loodi üks vaenlase aparat olla.
Uks sskker sunniti oma liiuile alla laskma.
Meie suurtükkide tuli hävitas selle apa-

Saksa lendurid pommitasid eila kaks
korda Dunqucrqueü. Ligi 20 attavisatud
laengut tapsid neli ja haavasid !5 ini-

T-ni.r, ttskpaeva aegu, wiokaö teine
waenlase vhirlaewaettk ligi sada vommi
Dnnqucrqucsi ümdruskomia peale: kake
soldatil ja üks laps said surma 20 ini-

Wacnlase õhulaevu tagaajama saadetud
liitlaste õhulaevad lõid kaks neist pära-
Mti sel silmapilgul alla, kui nad oma
liinile olid tagasi jõudmas. Kohe pärast
esimest pommitamist võtsid 5,0 Prauksiijc-
Jnglije ja Belgia õhulaeva sõidu ette
Saksa asupaika Beivegis ja .vislelis,
kus 2»l> pomm, alla visati.

Päeva jooksul viskasid Saksa aeroota-
uid ligi 15 pommi Belfortt peale. Kahju
on vähene.

Huvr-o. 8. mail. Belgia ametlik

Oö jooksul ja 8. mail päeva! oman
das siurrtüklvõitluS Dixmude piirkonnas
kõige suurema pinevuse. Skeenstrcte
sihis kestis pommiwSitluS edasi, (siia
õhtul lõi uks Belgia aeroplau Nieuporn
kõrguse! Saksa aeroplani alla; fee krrkkuc-

Loudon, 0. mail. Kindral Hvge
Ella oli meie lendurite! mõni edukas

kokkupõrge vaenlase aeroplanidega, mille
tagajärje! kaks vaenlase aervplani pölkv'
süttisid ja vaenlase liinile maha kukkusid,
kolmas aga meie liinile; üks meie aparat
kukkus vaenlase liinile maha. Mere suur
tükid pommitasid edukalt wacnlase len-

Täna hommikul laskis üks täitsa korraö
olev vaenlase aercplail meie liinile alla;
lendur ja vaatleja võeti vangi.

Eila öösel pani vaenlane kolm väikest
tormijooksu toime lõuna-Iääne pool Dii-
licvi, löödi aga igakord tagafi.

Paewa jooksul arendas vaenlase suur
tükivägi väga kõwat tuld Wimy ja Loosü
vahelisel maatükil.

W.vnlase suurtükituli laks iseäranis
pinevaks ketta kade aegu päeval meic eel-
kaevikure waötas, lõuna pool Souclieztt.
Meie baiareide tuli sundis vaenlase data-

Uerdutii all.
Paris, 8. mail. õhtune ametlik

Maasi ire paluma! kalda! kestis võitlus
endise ägedusega edasi Avocourti metsa ja

Erneü .vaiiconrt, teel vLtsiuie tormijook
sul taks Sakta laewrkut ara.

Saklasv poolt 5,. mail ara võetud
väikese naita kuu-lusn.fe lõuna pool
„'JbV‘ tõiguolittn linmitaftiue oma suur
tükitulega täiesti ära.

Ida pool ,,304" kõrgustikku võttis
vaenlane lormilovksu meie seisukohtadele
cttc. Silmapilguks läkski ta! korda meie
kaevikute esimesesse liini tungita, suruti
seatt aga siis kohe välja.

Lääne pool Morthcmmcü panid meic
grenaderide vasiutormljooksud ja kiiulipi!-
dnjate tuli vaenlase brigadi ägeda peale
tungimise seisma. Meie batareid pommita
sid laintena pealetungivaid wacrrlasc ko-
tonne ja sundisid need tagasi pöörama.

Maasi jõe paremal kaldal oli fuurtüki-
wõirluS iseäranis äge Doimondi juures.
Elaval tormijooksul võtsid meie väed
Odremonti kivimurrud ara, mida vaenla
sed lugevalt olid kindlustanud; meic kätte
langesid 80 in. vangi ja 4 knnUpildujat.

Mujal väerinnal kestis hooti fuurtüki-
wõitlus.

Punapaeva! algas Perdnn, all vill,
võu!us. Kuna sakslaste tegevus ,,30
tõrguskilu ja Monhommeü vastu ei i
iicskanud, algasid nad pcaleti.itgiinttt i
nj.-l pahema taldgpcaisel n-aenmnti, v

I n- idada, ivõon peaioosoieku ^

j kõitojoprid insiclepmicuiist

\ praegustel rõsketel liusinmsiel ura elava.
! tu;ed, koo palga alamaara juureu-
j diUNip- va-stii oUV. põlueuvanv emm
j viruni uniihctemt, ct kooliõpetajate pa!-
- ga 'mireiisiamiiie uttikurc jaookoiivave

,oo! „287^ tkrgustikkii juudi
st oma fiamnhtukga r> nuti
väikse n-aliahnMuctufc matta
Ic KUe inttkusimc meie Tet-

moudt kutmaa! ku? peavLttlus arenes,
edasi >a võtsime Õdremonti tivimurrud
teel Bra ja Louvemoliki vahel ära, kus
vaenlane tugevasti tmtlustalud keiju-
kohal asus.

Nii algad siis neljas võitluse kuu
Berruni all praurslaste õnneks ja siia-
niaani on kõik vaenlase jõuptugutuseS
meie scisukohiadc lädimürdmaiug jemajt
tagasi põrganud.

Halla fõjawäli.
Room, 9. mail. Jtalia peakorteri

ametlik teadaanne:
Stelviost kuni Adig- jõeni on seisukord

Lagarini orud pommitas vaenlase suur
tükivägi rilase päeva jooksul meie seisu
kohti Buizugni juures, hilja õhtul saatis
vaenlane suuremad jalavae osad tormi
jooksule. mis pärast ägedat võitlust vaen
lasele suurt kahju sünnitades tagasi loodi.

Waenlase suurtükivägi pommitas äge
dalt meie seisukohi! Paosubios! kuni Ter-
ragnola oruni. Meie suurtukid vastasid

Terragnclo oru Üicm-Asticv vahel va
litses kestmine juurtiifttuH.

Bleie jattame taganemijei oma alla
võetud liini kindtnstamist, niisama^ kind-

hotOa. Sellcn
ivnliiiu-ste ju oi

tast! wiinuijcl uju! sihtttiidlast silu-
rendnda katstmud.

Tüirja kiidttiväuriliscks uähtiisoks lil
led ka assaviit piöada, et kohalik ügmU
bafe selts oma wtimasc! poakvo-solekitl

inati kooliöpetajarc pnlgakõrgeuda-
misc küsiimije iUcS ivöttie-. MisstiIlnw
aiusiiselt mcic kooliõpotajatc seisukord
on. näitab süda see nähtus, ct kooli
õpetajate palga ttlomeiäv Hariduse
seim koolides tviimosc ajani 35 rvl. ott
(peale selle totter ja 10 rbl. sõja linn
palk). See clniloomulmc nähtus on
tunnistuseks, et seltskoimaS ikkagi alles
kooliõpetajat ja tema lõod õiglaselt hin
nata ci suudeta. Seltsi eestseisuse ette-

awaiiknts sau tuna lavuv.K anmmieEc
estcfiütbniüd kõtttdc arusittötote seletus
test ,peale mõne utntn! juur optninsiir
walja paistis, langes see ottelohe sa
numrus pcsnunsnnks. kui !oo!'.õpcraj tte
palka enam mahcm loomuttkii tenntm ra

oleks, « looliõpekaptte palga körgcuda-
nnsega kassade sularaha, mrs praegu
peaaegu sttrund tapttalits lugeda rulett,
kokku sulama I-akkatt, tns on see tmi-
tittcks, et seda agaramalt oti ivasa us-
setttletule eest hoolt tauvma hakata.
Meie ci rvõi endid iiõnda inadalalt

scltskondiiscd *afutufcb pealwce hoida,
kui sissetulekute järele ioüljaminekuid
määrama hakkame, — enam korralda-
tiib seltskondlistes asulttstcs ja seal, kus
ivaimline tasapind kõrgemal scisav, on
asi reiseti i inääratakse wäljaminekud ja
selle järele asutakse usscrtileintc vinnn-
sele, test ivastaiei korral pole mõtet oma
asutusre iileivalpidaiiusoks. Murdugt
mõista, ct meie wec! kaugel sellest sei-
sttkohan olcinc, tutd 'inna poole tuleks
igatahes mci! puuda.

Teiseks ct unu matkides üttest nähtu
sest mooda minna, uns koosoletul matte
ivüõrastan' nais olemak. >hit «elle peale
iahelepanemni siilult, ei kooliõpctasate
palk, kes oma haridmc taannmks roti-
keSti wrciva on namud ,a amcltselt
rottkeski kulu kannud, patsil madalam

.isteks nnnrkasid.
vadada, ct toalised muie rohkem

ole põttsuu kooliõpctasate palka tõnma

sittiiuguskel töölistel tuleks oma enam
arenenud selmmeestclt särele panda,
las on toottste! >uunts koosolekul rahuni-
looliooetajate palgatürgcndamne wasur

opctasa on näidanud, et demokrarrn
himud temav mtrre loõürad er ole:
pealegi on paisu must, »t's arusaasgid
arenenud roolin tung kooltovelasato
üheks perekonnaks ludatt.

Ei muinete paetvaktinmtiste iva;adii
'esi aru saada sa nende kottla cnciel
selge ja kmdel lemtkohl wõtta, selleks
on -.resti seltskonna! meel paljugi maja
areneda.

WAsamaa.
polk »le

lõdlrõõNe-iii Pide»»».
«rupiiimist» »»«»>,«. «-»>»> Edu->«

®N>. -I-mk-i-i. et 3»tl'if« »»•
liras t„te> riü !.»»>, -M-st ni,- «*it,
et paavst kellegagi rahu üle ladirääklunst
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ti olla pidanud. Ainult Saksa valitsusele
olla paawft ettepaneku teinud mõnedest sv-
j-pidamise viisidest loobuda.

Inglismaa rahaline ieisnkord.j
Chamberlain pidas Inglise alamkojas

kSne, milleö ta Inglismaa rahaasjade hiil
gava seisukorra peale tähelepanekut juhtis.
Inglismaal -Ua vSimalnö riigr sisfetule-
kuid 200 miljoni naelsterlingi pealt 500

""Sissetulekud olla praegusel silmapilgul
suuremad, kui eelarves ettenähtud. See
n>. tõenduseks, et riik oma rahaallikaid
kaugeltki mitte täitsa ci ole ära kurnanud.
Kuid selsamal ajal, kui Inglismaa oma
sissetulekuid sõja peale peab kulutama,
võivad erapooletud riigid sõdivale riikide
kulul onia sissetulekuid märksa suurendada
ja oma kaubandust edendada, mis läbi neil
võimalus on peale sõja lõppu Inglis
maaga kaubanduse alal tagajärjerikkalt
wõisiclda. Sellepärast on tarvilik, et
Inglismaa poliiUised erakonnad uue ma
janduse politika sihi wäija töötamise ots
tarbe! üksteisega kokku lepiks.

Walitsus peab tulevikus Inglise töös
tust agaramalt toetama, iseäranis neid
tööstuse harusid, mis praeguse soja kestwu-
sel tekkiuud ja oma elujõust näitliku tun
nistuse aniind. On waja uus süsteni
wälja töötada, mida tulemase enam rah-
wuslise majanduse politika aluseks võiks

Edasi tähendas Chamberlain, et Suur-
t!'ritannia esitajad Parist majaiiduslijele
kongressile sõites mingisuguste inajandus-
liste doktrinidc läbi seotud ei ole, nii et
nad täitsa erapooletult võivad selle küsi
muse arutusele asuda, mil viisil võiks
üksikute riikide kasusid üksteisega enam mä
he m kokkukõlasse miia ja tulemast niajan-
duslist elu kõige paremini kindlustada.

Lõpuks ütles Chamberlain: „£n vaga
rõõmustav näha, ei Inglise rahvas oma
rasket maksude koormal mitte ainult tar
vilise walmiöolekuga ci kanna, maid isegi
kaunis suure kergusega, ja ei Inglismaa
rahaline seisukord mitte halwemaks ci lahe,
maid ikka kindlamaks, sest meie kogemused
on ka sellel alal suuremaks läinud ja usal
dus valitsuse tegewuse wasiu on kasva-

Saksamaa ritgikantsleri wötmu-
piirrsid kawatsctatsc Laiendada.
Berlinist teatatakse, ci toiduainete mu

retsemise küsimust niiviisi kawatsctamai
torraldada, et Saksamaa ühenduse nõu
kogu sellest tegemuseft tulewikuS üleüldse

tsirlsnäu;.
bduard Wilde Mäeküla piima
mees. Roman. Mõtte" ktrjas-
t>i« Tallinnas. Hind lj rubla,

Kui kõneldakse Eduard Wilde rcmaui-
dcst, siiö kerkimad harlUknlt meelde ..Mahtra
sõja" või „Prohwet Maltsweti" kehakad
molümid oma mirmekcsise ja kirju süüga,
algelise kvmpesiksivniga ja stiililiste eba-
tasasustega, mingisugune ebamäärane
tuhatjalgne elukas, mounita ja ilma kiud-
läte piir joometa.

^Mäeküla piimamees" ei ole niisugune
too. Ta ci ole üleüldse romangi, kui
romani all mõista teatud seltskonna kihi
deiaUiserikud kujutust teatud ajajärgu pii
rides. .Mäeküla piimamees" on ainult
jutt kahest mehest ja ühest naisest, — teeni,
uus jookseb läbi kogu Wilde toodangutest
punase niidina, esinedes nii Wilde noo-
rcma ea uuLissn>t>idcö < ..Karikas kihvti"»,
ku> ka hilisemates romaiudes (..Anija me
hed") ja uuemates „J«tnStnsttski".

Leib ja armastus - selle termi ütnbcr
Wilde tööd. millest ka

aniees" erandit ei mov-

Mäeküla mõisa kandimees Tõnu Prillup
kuulub niisuguste inimeste liiki, kel omane
pole küünte ja hammastega kiskudes edasi
püüda. „Meie pole mehed, kcS wölma
lahewad, meil pole seda sees. mis võtab",
ütleb Tõnu oma sugukonna kolta. Tõnu
näeb. kuidas teised mehed ümberkaudu oö-
kawad alalise -ahklemift läbi wiimaks ha!-
jäle oksale jõuda: üks angeldab esiteks
puuviljaga, siis kartulitega, ja näe, mõne
aasta pärast tal talukoht päriseks ostetud,

enam osa ei võta, kuna tema selle
kohased wvlitufed riigikantslerile antakse.
Saksi, lehtede teatet olla sellekohane sea-
dnse eelnõu juba ühenduse nõukogule läbi
vaatamiseks ära antud. Selle eelnõu jä-
ele saaks riigikantslcr õiguse sõja ajal
oiduainete ja tooresainete väljaveo luba-
id anda, neid aineid sekwcstrerida, elanik

kude keskel wälja jaotada, ja nende hinda
sid kindlaks määrata. Kogu Saksamaa
administratiwscd võimud on kohustatud

alal riigikantslen ettekirjutusi

i übrndnse nõukogu selle eelnõu heaks
kiidab, siis hakkab saksamaal vajalistr

iduaiiietc muretsemise korralduses riigi,
kantsleri täielik diklatur maksma.

Toiduainete puudus Lakfa-

Jkka suurenev toiduainete puudus süü
dis Saksa keisrit Wilhelmi väerinnalt
Berlini sõitma, et selle küsimuse üle pee
tud nõupidamistest osa wõtta.

Berlini linnavalitsus on jälle wöi
portsjonite suurust wäheudanud. Stiamaani
võis lubatähega 120 grammi võid ini-

-se peale saada. !>. maist hakatakse ai-
»lt 00 grammi välja andma. Mõne

päeva eest jõudis Amcrikgst suur hulk
kohale, niida enneui.ui ainult Ber-

vaesemad rahvakihid ostsid Nüüd
> aga rasva wäljamüük suured ost

jate hulgad kokku, nii et ..raswasada" ligi
i pikkune oli. Ostjad ootasid tundide

kaupa uulitsa!, et väikest poolenarlalist
portsjoni rasva omandada.

Teine äri saanud Daanimaalt 500
uba rasva. Kõik, kes sellest teada saa-
d, kogunud juba päev enne väljainüüki

kokku. Paljude! olnud toolid ja pingid
Kui väljamüük aigainid, olnud

ootajate reas üle HO luhaiue inimese. Et
igaühele seekord üks nael rasva välja
müüdud, siis pidanud paljnd ostjad kauase
ootamise järele tühjade kätega koju mi-

ttu« Türgi rahaminister.
Saksa riigipäeva saadik Dr. Heinze

olla Türgi rahaministriks määratud. Dr.
Heinze oli kaua aega Preisi kohtumimstr-
riirmi ametnikuks, lahkus alles 1007. a.
riigiteenistusest ja laskis enese rallvuöiva-
bamcclse erakonna esitajana esiteks Preisi
maapäevale, ja varsti peale selle Saksa
maa riigipäevale valida.

Riigipäeval valis Heinze oma erialaks
rahaasiandnseose puutuvad küsimused,

arvamistest peeti nii riigipäeval,

kui ka valitsuse ringkondades palju lugu. I
Ka astus ta sagedasti riigipäeva koosole
kutel aruandjana rahaasjanduse küsimuste'

We«e parlameutlink saatkond

Wene sraduseandlisre kodade liikmed, kes
praegu väljamaa! iiitriikidcS külaskäigu!
viibivad, legid mineval nädalal põhja
poolsel Inglismaal ja Sel,otimaal ring-
reisu. Igalpool tutvustasid nad endid
laevaehituse tehastega ja laskemoona val
mistamise vabrikutega. Kohatised oma-
walitsuvlised asutused ja administratsioni
esitajad võtsid Wene külalisi igalpool vaga
lahkesti vastu. Tagasisõidul peatas Wene
kelrgatsion New-Castles. et sealseid sõja.
varustuse asutusi vaatamas käia.

Kui delegatsion Londoni tagasi oli jõud
nud, siis pandi tema auks banket toime,
milkft umbes 2oG inimest osa võtsid.
Pidusöögil pidaS ka Inglise välisminister
sir Eduard Gren kõue, milles ta mu ieaS
järgmist rääkis: ^Teatavasti püüab Uit-
laste warirlane nende vahel igasuguste
abinõudega vaenu külvata ja Lõrumifi
tekitada. Uks võie, niida ta kõige sageda
mini tarvitab, on see, et ta kõikidele
püüab selgeks leha, nagu ei oleks liitlased
mingi ühise eesmärgi läbi ühendatud; sest
iga iiitriik taotoda oma erilisi eesmärke,
nii et ajajooksul nende huvide vastolud
paratamatult nähtavale tulevad.

See on aga täitsa vale. Nii sõja kui
ka rahu aja tiugimistes ühendavad
ühine hädaoht, ühine ettevõte sa ühised
jõupingutused. Nii Wenemaa kui ka
teiste liitlaste criusi huvisid tuleb
dagi alati arvesse võtta. Ma usun, et
meie Wenemaa sõbrad oma külaskäigul
iüUalt hästi võisid tähelepannu, et Ing
lismaa kõik teeb, miö tema võimuses sei
sa ll. et sõjalistekö otstarveteks inimesi,
laevu, raha, laskemoona ja teisi tarbeai
neid nmrelsedr."

Inglismaalt sõitsid Wene rahvasaadi
kud Prantsusmaale ja jõudsid 7. mail 'Pa
rtsi. Waksali olid neid vastuvõtva ilmu
nud Wene saatkonna liikmed. Prantsusmaa
parlamentide vahelise komitee esitajad ja
palju ajakirjanikku.

Prantsuse valitsuse nimel tervitasid
külalisi Prantsuse välisministeriumi, pca-
staab', maa- sa mereväe esitajad. Esime
sed kolm päeva kavatsevad Wene rahva
saadikud ametlikkndeie vaõtuwörmiötele pü
hendada, ja selle järele sõjavarustuste
vabrikuid vaatamas käima hakata.

Aenemaa.

hakkab ..podrätsikuks", — ainult mõni
aasta, ia ininas tal juba mitu maja, üks
koguni poega ,i,e.

Ka Tõnu talaks heameelega olla „»,>Uc

vaid sõtkuja, mitte enam kohkuja kuke
laulust, vaid rõõmustaja, et teised kohkusid
ja tõusid, nina mitmed sinu heaks ja auks".
Kuid Tõnul puudub sitkus ja vijakuS
edasivüüdeks; ta jääks eluks aiaks oma
kandikoha peale silku närima, tui mitte
õnnelik juhus ta ie äkki appi ei iulelö.
Tönn on oma naise surma järele selle
noorukese õe Mari — „rukki-moarjapae.
vats kuulukse allcö takskümmendüks joa-
uia" — endale kosinud, et väiksed lapsed
nutte i!ma järeivaatufrta ei jääks.

Ja Mari peale heidab silma Marküla
mõisnik, pehkinud

lõbudest kuigi palju oleks maitsta Mmid.
Ta vesistas ainult suud, kui teised maitse
sid, sest teised olid targemad. Ja nii ki
ratses ta siis. kus ta jüdamettapp juba
nõrgaks ott käinud ja vanadus vägisi
kontvõõra» tahtis kippuda, ..haudjarel
öödel elada neist vähestest uiälestujeraa-
sudest, niis talle nooruse aastaist jäänud,
kui ra septembri, ja martfi-terminidei
weinitujul teiste omaealiste olul mõne
öise rumaluse linnas kaasa tegi, mida ta
tagajärjel pealegi igakord õiglaselt kahei-
ses". Kuid kõige! siin ilmas on piirid:

Ia siis jõuab Mäeküla herra otsusele,
et ta oma elu maha on maganud ning
wõtab nõuks veel vanul päevil viga
parandada. Kuid ia on tõsine aumees ja
sellepärast ci taha la saunamehe naist
salaja ära petta — Tõnu saagu mõisa
piimad ja Kuru knucndlkukoha oma kätte,
hakaku ,ollrvdreks" ja Mari — noh, miS

jcst 'ii-:- ikka ara ci cl.ks, ,,«ks igal aega!
ja igal kaubal siin kardava» ilmas ole oma
plekk taljes. Kus rõõmu, seal kurbtust,

Tõnu. tui kohtlane talumees kunagi, v
saa alguse.' ettepaneku tõsidn-ctt hästi aru,
.al nais. nagu oleks ..vananafs" tcd:
lihtsalt kclttiada iabtuud, ja ta otsustab
asjast ..Maike reakida". Alles aegamööda
,clg:>b talle ettepaneku tõsine iseloom
need äraarvamata paremused, niis talle osaks
võivad langeda. Ja ta unistab
tulevale» õnnest, mis reba uil ootamata
ijeenejeit tabad tabada. Tas keikib igatfnö
jalga oma rinnale toetada. ..pihuga raha
võtta, kamaluga raha võtta, ikka raha
fees soglada — tema, kes lahja lehma
mullika või vana hobliseinisre ostuhin
naga läninr kõige suurema summa väri
sevas käes boides, muidu aina ..kopikuid
sa üksikuid rublakest luges".

Ia la hakkab naisele peale karma, esi
rekS beaga, diplomatlifelt aari veeri
-nooda une jrisukokra paremusi mõista
an-eS, fiiS ikka pealetükkivamaks muutu
des, nõiarohtusik abiks võttes, Jumalaltki
oma ettevõttele toetust raiudes, kuni r.
viimaks oma rahuldamata kire tõttu hai-

Mari stt esialgu nähtavasti kauba
vastu ja paiskab Tõnule kartuli koori
vastu silmi, kui see teda oma juttudega
tüütama hakkab. LõpukS aga, kui Tõnu
juba oma püüdmiste kordanüneku juures
hakkab kahtlema, kasib Mari teda plinia-
kontrahi mõisast ära tuua. Ja kui Tõnu
talle rtteheidab, miks ta v,na pead seda
teinud, „terje sriüa taga. ei nõupidamist,
ei kokku reakimist", siis paiskab talle Mari
ainult näkku lühikese: ..tahtsin".

Esimeses üllatuses oleks Tõnul nagu
vanast seisukorrast kahju ja ta püüab
kõike sünd naise peale veeretada: „muid«gr

ÄaskastaS ei tatita eestlasi
Kaukafiast teatatakse „'pvl."
Eestlased ei paajenuv Kaukanas : .

sõja- ega lipittttudetooü, jcit >-> >

tekö arvati. Wi-mati p
haritlased palvega Goldman»: -
kogu saadiku) poott et ia ^

-rraldust eeittasic |a latiai?:.- ;

jaiilinisteriunijst näpunäide, ci ;f
lätlasi u s u vana tati

stu võetaks. Nuud lcz r , (,
nede küsimus: kuidas võib h-
sa eestlane oled? Er mõnel <<-; •

vallatunnistus puudu m m
vusc tunnistuse kobauk Eesu k

stollumaa.
Tallinna linnan«alits»so ju
linna Tramwai Seltsi tniinia"

1öl3. aastal ncudic Talli- i .
litsus ,Tallinna Tramvai Se.i'n:"
rubla trahvi elstmiote eeu
pidaniisrö linnaga rcbrud leon- ra vasnr
Tramwai seltsi kacvluiel laks a?:
ja kais köit kolmiajut-sted Iab>
jäi linn. Linnal tuleb ma r > -
trahn.ü, mis „Tramvat selttui" t.: ■.

senti ja lohtukulu jeltsile tagan : .

Kuulutused, .raitu ci teotu onn
sõja uiõiE-uritrtti lõppu

5. mail pand: Tallinnas vm:\
linurkadcle, milles räägitud, cr -.st
poolt Weneumal kuulujutte aian :a-

tcba. Nende tühjade ruttude raaan:?-:-,-..
seks tuletatakse meelde Keisri Mejeae:
sõnu, cl enne rabu ei tehta, tai u::u
jalatäis Wene riigi maad waeniateu
võetud. Plakatite vatjaand;a on ..lsiabw
raamatute kirjastuse Kountce" öcn:
gradrs.

MiS maksab nüüd võnalil,,!

Tõnu sada lõmoas krambid ;
võimjamalt, kuumemal: tifuo
peale : tal ci ole aum fcl - .
on äkiiselr naine.

Aegamööda ^ hafad aa

nial.v-l^ . , ^
mevalu tr {uanint. Kiud ?« c< fi
kana ja peagi algavad re::.- '.n..
ei lähe sugugi n-r ! -li ^ ^t ^

ka arusaamine oma perekonna c
loomulikkusest. Tas töureb >.-.baw.

püüab mõisnik reda ireosttda. , Sa n.
enesega üsna rabu: olla, iga i,-,.- u>
sinu aseme! oleks sedamma teinud.'

Kuid Prillup ei ,aa seda enam u-ko
„Ma olin siga", oinisrab ia, . -aa .

Sellest silmsviigun oearc

ikka enam ja enam lobaknsjc, p>u.nb
hakkab jooma. ,a turcb peagi viina -
Ul-el talveööl, ku- Mari meer loen a
tulevat, kuuleb ta aina taga na.in
kirglikku hirnumist. Ta läheb vaata
ja leiab Tõnu reest surnult: rmtun
ott joonud peaga magama jäänud ja

Mari saadab kõik kosilased minema,
rohkem Kuru piimasib, kui Marit cnu
igatsesid, lükkab oma armukese inccütai
ettepanekud tagasi |a lähed linna, er d
vabalt nagu varblane.

Nii lühida!, Wiidl rmnani (Mil



ut. m
pool põrsaid: kahenädalised .sead' maksid
25 rbl. ja kolmcnLdaiistd 35 rbl. tutt.
Keegi ostja küsi4 naljatades, palju maksab
siis Msaliha nael. Müüja nõudis 5 rbl.
naelast. Wiimaks lepiti 4.50 kop. peale
kokku ja „faa" kaaluti ära. Kaalus Ö',/2
naela. Nii lüli ostjal kahcnädaliseft põr-
sast 28 jüf. 13 kop. maksta. Enne sõda
maksis tapetud põrsa nael kõigest 35 kop.

Dr. M. Wcoke nimeline toetnS-

Tartust teatad „Post.": Neil päevil
pandi alud Eesti Kirjanduse Seltsi juures
asuvale De Ä. WeSke niiueliselc kapi-

kapitali asutamise mõtte tõi
Dr. WeSke vennapoeg. Mihkel WeSke
aasta eest päevakorrale, mil Eesti Kirjan
duse Selts 3. ja 4. mail Tartus Dr. M.
Werkc surma 25. aastapäeva mälestas.
Eesti Kirjandusi Seltsi eestseisus iöötaS
wadeaja! iihcS mõtte algatajaga selle
kapitali jaoks juhliiiäarustd Välja, mis.

anisemme ioaldatakst
:l iseäralise komisjoni
>e-t> Kirianduse Seltsi

valib. kuna 7.

i’ ncneeiainade vigiisiega uue liikinc
> vir. in, L-estc iugiikonnast ehk
lmlgai!. kes kapital! heaks pniremad

nõttslik määrus nnpltalade

k^iaki ara Pihkva ia Peipsi
: pmttawaie tindikalade väljavedu,

Linditatade kotkuvstimu

-Uumwäeiiste põllutööle jant
nnnc Ees-imnttl.

Eestimaa Põlluni-.cste Kõikseltsile on
iealne kuberner trirgrammide arakirmc

!oouc-te -nilga >a iooaia määramine
Kub vägede ulctujal>ataja poolde.

SSianudtöte tarwiduske puhul võib
ulemus toelisi igal aial ara kutsuda. Töö
liste ülespidamine olgu tööandjale hoole
2ll ,a sundigu raiuva oma toldutarwitnstga
kokkukõlas, tnid kohustusega mitte vähem
kui 3 naela leiba välja anda."

Alamwaciisi wabastatakse aiaiärguliselt
roole: esimene ajajärk: 20-dastj aprillist
2si-da maini; teine ajajärk 20-dast juunist
1-st anguSt-ui, — 1-stst augustist 20>da
septembrini. Tööaeg ei tohi päevas pikem

, Eestimaal on sealse kuberneri korraldu
sel maakonna-komiteed elule kutsutud, kelle

eesistujaks maakonnaülem ehk kommissar
on, liikmeteks suur. ja wäikepõllupidajate
poolt 2 asemikku kummagilt poolt.

WäikepõllumeeSte jaoks alamwäeiiste
põllutööle saatmise korraldus on wallava-
titsus, kelle kaudu iga põllumees alamwae-
list põllutööle palgata wõib.

Paiga asjus on Eestimaa kuberner eel
nõu sõjani -matele kinnitamiseks ette pan-
nud, m.-«e põhjal alamwäeltstrle toiduai
neid staabi poolt määratud normide järele
antakse, öömaja ja 60 kop. päevaraha.

Teated Wiljasdimaatt
Põllumehed on sinisool juba külmi

alganud. Ilmad gprM-knu keskpaigas
olid väiksevaisielised ja soojad. Soojus
tõusis mõnikord keskpäeval vilus üle
20. kraadi, Aprilli lõpul taksid ilmad
jahedaks ja 1. mi hommikul sli paks

— Pillistweres töötab postkontor 8. ap
rillist saadik. Posti toodakst ja wiidakje

igapäev. H. Mulk.
sröupioaminc kariloomade ja
külwipiuua lugemise asjus
WõnnuS, Liiiviinaa kubermangu walit-

suscS vii „PoSt." teatel 5. ja 6. mail
nõupidamine eelseisiva põlluniajanvuölift
ülelugemise asjus, miUest maakondade-
lugkinise wolinikud ja üleüldised korraldajad

Seati kokku ülelugemise põhjalikum ccs-
kawa. Selle järele kestaks ülelugemise ette-
walmiökuse teod maakondades ja waldades
6. maist kuni 2. iuimiui. 3.—-11. juunini
on loomade ja külwipinna ülec-kirjutaminr
üksikutes majapidamistes. 12.—20. juunini
on saadud armustikumaterjali kokkuwõtmine
ja läbiiöötamine. 30. juuniks prawas kõik
kokkuvõetud arwnstikumatcrjaUd Liiwimaa

' (^coti kulturitapitali asutamine.
Nagu kuulda, on Tallinna liiinavalit-

sujes mõte tõusnud Eestimaa talurahva
wadastamise saja-aastase mälestuspäeva
puhul m il j o » r kõlalisele Ecöti
k u l l u r i k a p i t a ! i l e alus panna.
-Sunduslik määrus koerte kohta

Liiwimaat.
Lihvima kuberner on „PwI." teatel

wäliaandnnd sundusliku määruse Nim,
Wõnnu, Walga. Wolmari ja Wõru linna
ja maakondade kohta. Selle järele veavad
kõik koerad kinni ehk suukorvidega olema.
Lahtised ja ilma suukorvideta koerae las
takse maha. Marutõbiste koerte voolt bam-
muStada saanud isikud tnlewad Rua linna-
haigemaja juures oleivaSse Pastenri raos-

Mä.nnjest üleastujaid karistatakse van
gistusega kuni 3 kuuni ehk rahatrahviga
kuni 3000 rubiaui.? ,,

Suhkru puudas
kipub mõnel pool kodumaal jälle suureks
minema. ?tii teatatakse meile Vaivarast,
et sealsetest kauplustest peenikest sul-krnt
veel ai nutt õige wäikestl mõõdul antakse;
tükisuhkrut ci ole enam olemas. Liiivüuaal,
Rnhjas -võetavat peenikest suhkru naelast
luba 32 kop.

pealinna teated.
P G. .Hariduscfeltsi peakoos

olek peeti pühapäeva! 8. mail Iaujoni
kaubandust tooli ruumides ära. .Koosoleku
juhatajaks valiti hra L u t s, protokolli
kirjutajaks hra J l v c g.

Suurem osa koosolekut pühendati mit
mesuguste aruannete fuulamifelc. Üleüldist
seltsi tegevuse ja pcaseltsi aruande kandis
eite esimees O. M ä g i, kes istäranis
selle peale tähelepanemist juhtis, et täinud
tegevuse aastal täitsa kordaläinuks tuleb
lugeda; seltsi sissetulekud on suuremas ol
nud, kui loodeti. Pidukomisjoni esimees

seltsi poolt toimepandud oidude üle, kus
juures ia näita':, kui palju üksikult igast
pidust sisse on tulnud ja missuguse summa
keskmiselt iga pidul käija kulutanud. Kooli
komisjoni esimees Plaks juhib selle peale
tähelepanemist, et kooliõpetajate sagedased
wahetamised ja sõjateenistnsesse kittsumised
raskelt koolitöö peale on mõjunud. Algkoo
lidel pealinnas on ainult EeSti kooli nimi,
kuna nad aga Wene koolid Wene Spekee-
lega on. Kooki kontisjon tahab juba tu
leval aastal koolisid uuendama hakata ja

sell- töö läbiviimise otstarbel kavatsetakse
ühes kooliõpetaiat-gL ühiseid koolikomisjoni
koosolekuid toime panna, kus xedagogilisrd
ja metodilifed küsimused arutamise alla
võetakse. Koolikomisjon on ennast
koopi-rimise läbi täiendanud. Kooliõpetajate
palkade tõstmise lüsintuS on nõndasama
kavatsuse!. G. M ä g i annab aru 25.,
26. ja 27. märtsil toimepandud näitemnü.
gist. mis väga kMti amcitfcU õnnestanud
Ülenidinc sissetulek n>>es korjamist raama
tutega tõuseb üle 10.000 rbl., kuna kulud
malm arvatud, üle 5000 rbl. puhast raha

Settfi kassahoidja W i h t e r st c i n i
aruandest selgub, et tegevust aasta jooksul
pea seltsi kassa üleüldine sissetutek üle
16 000 rbl. iõuscb. l. mil NN6. a. oli
settsii sularaha 2121 rbl., kapitalisid
3127 rbl., nõnda et uue tegevuse aasta
si-st S248 rublaga mindi, mis igast pidi
rõõmustav nähtus on.

Algavad üleüldised aruanded üksikust
seltsi jaoskondade poolt, millest selgub, et
kõik jaoskonnad, peale paari, oma läinud
aasta tegevusega rahul on, näituseks, 2.,
3, 4. jaoskond võivad uut tegevuse aaö.
tat algada suurte lootustega, sest kassas on
palju puhast raha. 7. jaook. esitaja kaebav,
et nende seisukord varaudusliselt kaunis
»->» >>„.

Aruanded võetakse vastu ja peakoosolek
asub kooliõpetajate palga k S r g e n d a-
ni i f c fiifimufe käsitamisele.

Eestseisuse kavatsused selles asjas kan
nab ette Kana, millest selgub, et sõia-
lisamakS mis ainult kooli kuude peale
määratud oti (lo rbl. igale kooliõpetajale),
tahetakse ka suve kuude'eest välja maksta;
teiseks tahab eestseisus korteri raha neile
kooliõpetajatele, kellel kooli juures seda -i
ole, linna piirides 20, aga linna servades
15 rbl. määrata; kolmandamakS, palga
alamäär tuleb tõSta 35 rbl. pealt 45
rbl. peale neile, kes esimest aastat ametis
on, 2 ja 3. et. ametis olijatele määrata
50 A'l.. 4. ja 5. a. — 55 rbl. jne. Al-
gawad ägedad waielufed. Ühed (SIUaö,
Pcnna, Lindpere, Seljamaa, Murten jne.)
«aitavad, et pAga alamäär peale korlcri-
ja sõjamaksu praeguste olude juures alla
6,» rbl. ei tohi olla kuna st-stit voolt
selekaiakfe, et palka enam kõrgendada, kui
eestseisust kavatsus seda lubad, ei või.
Mõned isikud, kes endid töölisteks nimeta
vad, tõendavad, et kooliõpetajast too
raske pole, nad võivad snwei muud tce-
lüstust leida jne., ning sellep. post vaja
kõraendamift ette võtta. Leidub ka neid,
teo ststtavad, et seltsi kassa ci luba suu
remat paika maksta, k»i seda eestseisuse
kavatsuses ei nähtud, seal juureS ära
unustades, ei pcaaeau !ga aruandja möö
daläinud tegevuse aastat Ivu-tt kordalamnts
nimetas. Lõpuks vükkakte soiamaks li'rbl.
suurujeo pr korteri raba 2<> >b>. rstskun-
naS, kui ka linna servades) juure !»ä!e- j
enamusega vastu. Eetneijute ettepanek i
palga alam,araks 4;> rbl. maarata ja
telle järele kooliõpetajate palkasid tõrge»-
dada. kes kauem ametis, laab 31 häält
poolt, kuna ettepanek alamaara oo rbl.
reatc rästa, ainult 15 Kult poolt saav.
Waga pa!,ud koosolijateK ci võta l>äalc-
tamisest oja — nähtavasti on nad era-

Lelle järele kinnitatakse jaoskondade
roolt ettepandud kaneisadid oeaseosi ecst-

Labiraak-niiste! ioovtiakse, et hartbuse
j.-iis Eesti ieUSkonna 1-l'endauiijeks pealtn-
r.ii Midagi ette mõlaks ,a et ligemat
nöendust peajeltsi ja jaoskondade vabele

Koosolek, mis umbes kella 1 aial algas,
lõpeb enne kella kaheksat. Koosolekust võt
sid osa umbes 80 liiget. ^

Perekonna öhta Pühavstval, 8.
mail oli P. E. Hariduse Seltsi 3. jaos
konna laulukoori poolt Pavlova väikses
saalis perekonna õhtu, millest enamaski
võisid osa selle lauiukoori tegelaste tutta
vad ja kutsutud võõra?. Muusikalisi ette
kandeid pakkusid 3. jaoSkonu, laulukoor,
kooliõpetaja Wormanfiku juhatusel, ja mit
med noored jõud; viimaste nntusikalistest
võimistest ci ost palju ütelda. Nimetada
oleks vast neiu Jakobsoni soolo-ettekandeid.
hra Eljase klaverimängu ja hra Otsa ja
neiu Otsa duetti. Kõikidel mil ettekandja-
tel näib olevat hea muusikaline and, mi?
aga veel koolitamist nõuab.

1
Ettekannete lõpul tuletati P. E. Hari

duse Seltsi 3. jaoskonna ja selle iaulu-
koori tegelaste poolt koori viieaastast
kestvust nvelde. Tänati koorijuhatajat hra
Wormansikut hooisnsc ja vaeva eest rin,
annetati talle tänutäheks paar kingitust.

UleiUksc kandis perekonna kbtu meeldi
vat, kodust laadi ja vastas sellega oma
kavatsusele.

Pidu õhtut Iaaui kiriku kooli
saali» lanpäewal 7. mail, mille endistd
kooliõpilased kooli heaks toime panid,
võib nii hästi sisuliselt, kui ka amelistlt
kordaläinuks lngeda. Me.ütim oli kont
serdi osa; netdade koori laul näitas,
osav käsi siin tegevuses oli. Üksikust sool-
etstkanncstle (laul, klaver ja viin!) nõuti
Siia. L. Koidula Säärane mu!!" ette
kanne sünnitas vaatajate seas lõbusa

Muidugi mõista, et kunsti mõõdupuuga
praegust! aja! nimetatud näidendile juurde
asuda võimata on. nõndasama ka mangi-
niist kunstilisest seisukohast arvustad,, kui
seda silmas pidada, et asjaarmastajad üles
aktusid, pealegi primittvstl näitelaval; kuid
iga! tingimisel tuleb lähendada, et mäng
mulje järele jättis, et korraldav ja osav
juhatus siin juures ci puiidnmid ja män
gijate seas nii mitugi isikut o!i, kelle!
temperamenti ja annet ci puudu naiteiaval
üle? astumisels.

Lõbus kuju valitses nõndasama ka ring
mängude! ja tantsu!, mis näitemängule
järgnesid. Rabvaft oli rohkesti.

LBasikate tapmise keeld. Petro-
gradi linuapeaiik annab teada, et põhja

tapmise keeld ilmub. Linnapealiku esialgne
tcadaandminc ilmub selleks, et rahval
võimalik oleks omale kõige lähemal ajal
vasikaliha tagavara koguda ja kaupmeestel
- oma vasikaliha ära müüa, sest tapmise

keeluga ubes tuleb la vasikaliha müümise

Petrogradi pankade esitajad
on rahaministri Barki jutul käinud. Põh
juseks oli pankade järele valvamise sea-
dnfeprojckl, miile kohta omal ajal teatati,
cl ta 87. par. põhjal läbi viidavat.

Jutuajamises rahaministriga selgus, et
tähendatud seadust pao. 87. põhja! igata
hes läbi ei viida, ja pealegi mõeldavat
selles projektis muudatusi lelm, mis pan-
gajuhatust ametnikknde kõrvaldamisesse
^ministri võimuga) puutub.

Ühes sellega tahtsid vangacfttajsd ka
peaministri B. Ltürmeri jutule minna,
kuid nüüd olla nad selle mõtte maha jät
nud, pärast seda tui nad rahaministrile
omad arvamised eite kandsid.

?äe«a«udtted.
2t.domlii.owi asi t*.Mnt sõja

minister Suhomlmov, kes praegu Peetri-
Pauli kind-uses viibib, on omalt poolt
kõik abinõud tarvitusele võtnud, et enese
kohlulitki! kaitsel iuba varakult valmis
orgauisttida. Suhomlinow on eeluuri
mise toimetajate senakortte Bogerodski ja
Kusnitm »tn>c peale mitu pa>veki>ia ja
tcadaandmist kirjutanud. Ka senati kaela-
komu kassatsioni departemangu ulcmproku-
ror 'Xossoviljhile cu palvekiri SuhomU

nüüd oma tattsmifeks -arvuüta sammusi:
tegema hakata >a et ta uhttasi õiguse
saaks küli erluuriunst dokunienta läbi
vaadata ia nendest koopiaid saada.

See Sunomliuovi palve l ikati scnato-
rire poclk kindlalt tagasi. Ühtlasi anti

eeluurimist mater;al! avaldada võib. ja
ainul: seaduses kindlaks maaratud iahi-
ajai. Siis pannakse Suhvmlinovilc ette
veel omalt poolt teateid juurde lisada ja
tähelepanemist vee! mõnesuguste doknmen-
ttdc ja isikute peale juhtida. Kuid enne
seda ci avaldata SuhomliuovHe mingi
suguseid, ka kõige uleüldisemaidki teateid,
mis eelnurtmisel kogutud.

Sellega ühes on ka käsk arrind Suocm-
linowile ajalehtesid ega ajakirju lugemi
seks mitte anda, sest viimastes tuleb kan
nis palju reateid celintrimise k-hra ette.

W 2!. Snhomliuov on oma abikassalc
ülrsandeks teinud kõ-? silmapaistvamad
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jSud Petrogradi ja teiste linnade adwo-
katidr seast üleS otsida ja neid paluda
Suhomlinowi kohtulikku kaitsmist oma j

Politsei departemangu bireftcrt Klimo-
witshi lubaga wiis proua Suhomiinowa
oma mehele hulga mitmesuguseid koduseid
asju, nagu: waipu, kirilUnölaua, thecklaa-
sifid, oma magadisriided jne.

Edaspidi wiibib mõlema abikaasa jutu
ajamise juurrö ainult tiks ohwitjer Peetrj-
Pauli kindlust komandanturi ametnikkudest.

Nõudmine teedcministeriumi
wastu. Oma! ajal rentis tccdcministe-
riimi kellegi Burkardi laest Irkutski kuber
mangus olcwa Kamõschcli tsemcndiwabriku
12 aaSiakS. Kui Durkard 2 aastat pärast
seda maksujõuetuks wõlgiastts tunnistati,
murdis miuicterinm selle lepingu. Seda
teguwiisi ci ttinniSiauud Lurkard aga
õigeks ja pani mstüölcunmilc :;50,0(>0
rubla suunist nõudmise ette. Ringkonna
kohus leidis selle nõudmise põhjendatud

Vt sõjaminister kindral Lchn
wajcw ameti asjus wÄlja on söiimid,
siis on sõjaminic-teriumi juhatan,ine kõige
kõrgemalt poelt sõjaministri abilist kiutr.
Hrclowi hooleks antud.

prvtoicrci WoStorgomi teada
ankmine. Proloierci Wootorgow saatis
pühale sinodile tcadaandmisc, kus ta palub,
et tema piiskopi kandidarur maha wõetaks,
sest et ta, proi. Wostorgo-v, ennast ülem-
piiskopi kõrge au wäärilistkS ei timnikla.

Elektri maks. 7. n-ai! oli raha
ministri abilist ?!. Nikolaienkv juhatusel
kaudsete maksude komisjoni nõupidamine.
Arutati elektrimaksu küsimust. Kõige taht»
fam nõukogu otsustest on, et elektri ener
gia andjad etlewõtked omast kohuStnstst,
clektritaiwiiajoie nimekirju aklsisiniemusele
ette panna, wabakS saamad.
Missuguse hooga wiiua müüak

se. Odessast teataiakst, et marjarriina-
miiiit paewas kuni 3000 pange on. Hin
nad on kahekordseks kaswanud.

Marjawiiua müügi luba oli
nende pärn-ade fees ka Simferopoli linna-
woiikcguS kõne sü. kuid Unnawolikogu ot
sustas oma endistest määrustest kinni
pidada ja marjawiinad kuni sõja lõpuni
müümata jätta.

Ajakirjanduse seaduse projekt
Nende pacwadc strS paris miuistrike nõu
kogu esimees trükiasjade prawalitsust ütr-
mait W. T. Lndeikinilt järele, kuidas
lugu praegu ajakirjandust seaduse projekti
mõisa töötamisega on. Ludeikü, wasras.
et seaduse projekt warõü riigiwolikogule

Scllc peale tuli waetus, et kärsolewai
korra! sugugi waja pole rutata, sest trnki-
aoiace peawalitjuses inlewat lähemal ajal
iiuiudatused ette, mille! seaduse projett,
reale kahtlemata oma mõju on.

Tööstusliste ettewõtcte läbi
waatamine Harkowis! teatatakse, et
sealsetele wabriku inspektoritele kauban
dust ja koosluse iiiinlõterium! poon kask
ts« antud wiibimaia iöoStusUsie ettewörcte
läbiwaatamist juurde asuda sa ka tööpai
kade suurust koina selgusele jõuda. Muu
seaü on ka Löuna-Dnjepri metallurgia
wabriku niewaatamine ette wõetud.

fioflromn saewabrik Dub" on
maim põlenud. Metsapuit on k.000.000
rubla eest häwikatud.

sõjaminister Lchuwajew on 8.
mail Nikolai raudtee kaudu pealinnast
Mostwaose sõitnud.

Teedeinsstener A Pärna kaitses
H. mail kohalikus mac-iusliludis oma wäi-
tckirja: „1llcm-Dcwoni ammrnidid ja
UraU idakallaku trilobidid Werhncuralski
linus Ü!»brustS", mis ta adjunkti kirise
omandamiseko ette kandis.

Opponentidcna astusid üles prof. N.
Jakowicw, prof. B. Rehbindcr ja geclog
Borisjuk, kes töö lead»>.-Iise wäärtuse kaht
lemata suureks tunnistasid. A. Pärna
tunnistati instrkudi nõukogu poolt ühcl-
häälei svowitud kutse wäärilisekö.

Liha wäljaweo keeld. Harkowi ku.
bermangu peaülem wnrst Obolenski on
snndnStisr määruse maksmaks teinud, mille
järele kariloomade, lammaste, sigade, ja ka
toore ja ümbertöötatud liha ja raewa wäl-
jawedamme knbrimangnst igasugust! kujul

Loome wäljawco korraldus.
Rahaminister Bark pani ka ele, et kaupade
Soomemaalt wäijamaale wedamiscks «oo
me senati poolt otsekohe luba antakse, ilma
et mingis-ignne üleriikline asutuS sellest
osa wõtakS, ja pealegi ci kai Soome senati
iegcwns igakord riiklisle asutuste omaga

Seda silmas pidades otjnStas raha
minister Soome senati ja üleriikliöle asu
tuste tcgewust kokkukõlasse seadmist küsi
must ülcsivõtra, sealt saadik kus asi kau
pade wälsamaale saadmisc luba andmisesse
pr.uurb. Oma kawatsast loodab rahami
nister sei reel kätte saada, et kõik niisugu
sed lubadused pärast seda, kui Soome senat
nad läbi on waadanud, t ö p u l i t » k s
otsustamiseks rahaministcr-umiiu-

Watitsrwa senati I. departe
mangu fenator D. P Luhodoiski

Wastvwötmise eksamid tütar
laste gümnasiumides pannakse ka
te ivadel toime, nagn haridusemuüsierium

Raudteedel ette tulnud kuri
tarwitustc uurimine. Teedemnustri
nvi.kogn liige Sawwstsh, kelle katte raud
teedel kordasaadetud kelmuste säre luuri-
mine anii, on Aiiewiõst jõudnud. Uurijal
on nõu juba ennemalt kohale saadetud
idtcUniriiiujc salkade legewuscga ennast
tukwustada ja salkadele uusi juhatusi anda.
Trtdeminister 8. F. Trepowk teekonna
koina seletas hr. Sawwitsh, ck sel rewide-
rimistga "ridagi ühist ei olcwat. Mõne-

. des osakondades wõtab «awwirsh isiklist
rewiderinnse ette. Rewiderimise alla käib

ka faadetusie wiimine linnade
stmstwo-ühendustle, sõjatoosuislis
teedeie ja üleüldse riigi kasuks m
asutustele, teede ringkondade, Sui
tinna Maria Pairlcwna fomircclc

ÜlcSwõctnd on ka ..Pöl,saari"
saifioni faadetuste wcdamise rcu i
küsimus, kuid lõpulikult pole see ».

TeedemiaiSter «. ^ z,.,
on Tiflisi sõitnud.

Hersoni kubermang,, mõisnik
kude peamehed pidid imme
Subomliuowi asjas nõupltaniife!- kel'
tulema, kuid nõuctawal arwu krooo:,"''
ei luiuud kokku za asi ,ä, kaiki. .
ui"e kokkukutsumise põhiuiekr c.i mfis;- ’
L-.crunenko snudisnis. laniMi * 
^L-etjh. Kr," ja _Now Nr ^ 7-^ '

Vnwimaa juurkcw u
PSbla-Saanc raudteede Liir- ie$>. ....
konda ircctac. Kõik uciu-.^ j....
ametisse laetud.

Lösatvostuskiste kpmito^õe non
pidamine on praegu M.ri-a g-.
olekud on kuinised.

Prautsure ministrid Vivinti'
sa TomaS on wLlp, iemr.;r.

Magamiscplatüdr rõ,
mine raudtee! !;■. m
lukorgcneus rabiriii-anficiiK

mUit ft« 2 rbn- kuni 034H iivrM-i’." n'

ja wersta pealt.

-3äil. Kirjan. Osa»;. .Kstisolu'
«askutam toimetaja A. Pr-f».

nfdflm Ctai8|a“ itksllruill numbrid miiäakse jiirgmisM* raudtee jaamades: Karvas,
Rakveres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja V tilgas.

LeükUss 'J. üBatind («MwiM, BattsgraM. SakaWflta SS.


